
      CITTA’ DI MENDICINO 
        (Provincia di Cosenza)  

        Tel 0984 638911 pec: comunemendicino@mailcertificata.biz 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 01 

Oggetto: Chiusura della Scuola del Centro, del plesso B Tivolille e dell’Asilo Nido Comunale 

PREMESSO che sono stati finanziati i lavori per la costruzione ed adeguamento sismico di plessi 

scolastici esistenti, ed in particolare la “Messa a norma degli impianti Scuola Centro – Via Roma” 

ed i “Lavori di messa in sicurezza, riqualificazione ed ampliamento della scuola per l'infanzia e 

realizzazione di un centro destinato a servizi integrativi per l'infanzia – polo per l'infanzia Via San 

Paolo, presso il “Plesso B di Tivolille”; 

CONSIDERATO che la particolare tipologia delle lavorazioni da eseguire non è compatibile con lo 

svolgimento dell’attività didattica all’interno dei due plessi;   

DATO ATTO, altresì, che gli Uffici preposti, in accordo con l’Istituzione Scolastica, stanno 

contestualmente provvedendo al completamento di lavori per l’allestimento di differenti locali per 

ospitare la Scuola del centro – Via Roma presso la ex Sede Com e l’Asilo Nido comunale presso La 

sede Coc, sita in via Corrado Alvaro n.10; 

PRESO ATTO che i lavori di allestimento delle strutture sopra citate, iniziati in tempo utile, 

necessitano di ulteriori giorni tre per essere ultimati;  

RITENUTO pertanto opportuno provvedere nel merito a tutela della salute e della sicurezza degli 

alunni e del personale scolastico;   

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

ORDINA 

1) Per le ragioni esposte in premessa lo spostamento dell’intera scuola Centro e della scuola 

elementare situata nel Plesso B di Tivolille presso l’ex SEDE COM con sospensione delle attività 

didattiche da giorno 08 gennaio 2024 a giorno 10 gennaio 2024; 

2) Per le ragioni esposte in premessa lo spostamento dell’Asilo Nido Comunale (Plesso B) presso la 

SEDE COC, sita in c.da Pasquali, con sospensione delle attività didattiche da giorno 08 gennaio 

2024 a giorno 10 gennaio 2024; 

DISPONE 

1. Di pubblicare la presente Ordinanza all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune;  

2. Di trasmettere la presente Ordinanza: 

    • Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale di Mendicino;   

    • Alla Prefettura di Cosenza (Cs);  

    • Alla Stazione dei Carabinieri di Mendicino;  

    • Al Comando di Polizia Locale;  

    • All’Albo Pretorio Online per la divulgazione alla Cittadinanza.  

INFORMA 

Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 

della Regione Calabria entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello 

stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza 

del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

 

Dalla residenza Municipale, lì 04 gennaio 2024                                        Il Commissario Straordinario 

                                                                                                                         F.to Dott. Giuseppe Di Martino 

 



 
 

 

 


